
 

Rua Soldado Luiz Gonzaga Das Virgens 111, 13º andar Edf. Liz Corporate – Caminho das Árvores 

Salvador – Ba CEP 41820-560 

ORDEM DE SERVIÇO N° 050/2023 

 

 

Processo Administrativo nº 075/2023 

Dispensa de Licitação n°: 042/2023 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para montagem e desmontagem de ar 

condicionado, visando atender as necessidades da Delegacia Regional de Ilhéus-BA.  

 

1. REFERÊNCIA: 
 

ITEM 
 

Quantidade   
Especificação    

Valor Total de 

Referência 

1    01 

 

 

MONTAGEM DE 1 AR-CONDICIONADO 

 

 

R$1005,98 

2 01 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM UM 

AR CONDICIONADO 
R$350,00 

3 02 

 

SERVIÇO DE DESMONTAGEM DE 2 AR 

-CONDICIONADOS 

 

R$550,00 

VALOR TOTAL  
R$ 1.905,98 

VALOR POR EXTENSO 
HUM MIL NOVECENTOS E CINCO REAIS 

E NOVENTA E OITO CENTAVOS  

 

 

2. Os aparelhos de ar-condicionado deverão ser desmontados na Sala 412, 4º 

Andar, Edifício Cidade de Ilhéus, localizada na Praça José Marcelino, nº 105, 

Ilhéus-BA e montados na Delegacia Regional de Ilhéus – localizada no Edifício 

Premier, 6º Andar, Sala nº 601, localizada na Av. Osvaldo Cruz, nº 74, Boa 

Vista, Ilhéus - BA, CEP 45652-130. 

3. A garantia da prestação de serviço atenderá ao Código do Consumidor, definida 

em 30 (trinta) dias tratando-se de fornecimento de serviço e produto não duráveis, 

Art. 26, Inc. I. 

4. O recebimento será formalmente efetuado por técnico designado pela Delegacia de 
Esse documento foi assinado por 42.932.999 FILLIPE  VALDUGA e Marcel Lautenschlager Arriaga. Para validar o documento

e suas assinaturas acesse https://portal.wesign.com.br/validate/HEB5D-E9QB9-CBJ4T-BPHKP



 

Rua Soldado Luiz Gonzaga Das Virgens 111, 13º andar Edf. Liz Corporate – Caminho das Árvores 

Salvador – Ba CEP 41820-560 

Ilhéus após a verificação do completo atendimento aos termos da ordem de serviço 

de fornecimento. Prazo de entrega: 03 (três) dias após a assinatura da ordem de 

serviço de fornecimento. 

 

Pela presente Ordem de Serviços, autorizamos a empresa 42.932.999 FILLIPE 

VALDUGA, CNPJ n° 42.932.999/0001-57 ao serviço, objeto do Processo 

Administrativo nº 075/2023, acima epigrafado, celebrado entre o Conselho Regional de 

Odontologia e a mesma. 

 

 

Salvador - BA, 13 de dezembro de 2023. 

 

 

 

 

 

_____________________________________________ 

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA 

BAHIA/CRO-BA  

CNPJ: 15.246.655/0001-11 

Marcel Lautenschlager Arriaga  

Presidente / CRO: 5172 

CPF: 003.028.768-55 / RG: 8633122 – SSP-SP 

 

 

 

 

 

____________________________________________  

CONTRATADO: 42.932.999 FILLIPE VALDUGA 

CNPJ: 42.932.999/0001-57 

CPF: 027.722.661-92 / RG: 51171104 – DGPC – SC  

Esse documento foi assinado por 42.932.999 FILLIPE  VALDUGA e Marcel Lautenschlager Arriaga. Para validar o documento

e suas assinaturas acesse https://portal.wesign.com.br/validate/HEB5D-E9QB9-CBJ4T-BPHKP

Assinado eletronicamente por:
Marcel Lautenschlager Arriaga
CPF: ***.028.768-**
Data: 13/12/2023 11:47:58 -03:00

Assinado eletronicamente por:
42.932.999 FILLIPE  VALDUGA
CPF: ***.722.661-**
Data: 13/12/2023 11:23:00 -03:00



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: HEB5D-E9QB9-CBJ4T-BPHKP

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

42.932.999 FILLIPE  VALDUGA (CPF ***.722.661-**) em 13/12/2023 11:23 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.96.18.1
Lat: -14,827724 Long: -39,027786

Precisão: 29 (metros)

Autenticação

SMS (final 3561)

/lI/D1j1dKMSs7iCDgWpdl56zdeZ2IWsF2Y40idDz8c=
SHA-256

Marcel Lautenschlager Arriaga (CPF ***.028.768-**) em 13/12/2023 11:47 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

152.255.126.120 Não disponível

Autenticação

SMS (final 0382)

rCHnXT4CnGLl791kUlJsCnAmb1EUyRMPu4Jym3iMi+s=
SHA-256



Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portal.wesign.com.br/validate/HEB5D-E9QB9-CBJ4T-BPHKP

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portal.wesign.com.br/validate

.




